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W Nowym Sączu trwa V Kongres Kultury Regionów:
SACRUM-PROFANUM. Oś istnienia
Licznie zgromadzeni goście – regionaliści, naukowcy, znawcy, miłośnicy oraz twórcy kultury, w dniach 15 -18
października, biorą udział w V edycji  Kongresu Kultury Regionów Małopolskiego w Centrum Kultury „Sokół” w
Nowym Sączu.
Podczas  uroczystości  inaugurującej  to  wydarzenie  Wicemarszałek  Województwa  Małopolskiego,  w
towarzystwie wiceprzewodniczącej  Komisji  Kultury SWM Marty Mordarskiej  uhonorował osoby szczególnie
zasłużone małopolskimi odznaczeniami. Warto zaznaczyć, ze wśród wyróżnionych znaleźli się przedstawiciele
świata kultury z Powiatu Limanowskiego Józef Wójtowicz ze Słopnic, Elżbieta Citak z Kamienicy oraz Bożena
Gierczyk z Zasadnego.
Srebrnymi Odznakami Honorowymi Województwa Małopolskiego – Krzyż Małopolski zostali odznaczeni:

Bogdan Krok z Bobowej  – długoletni były dyrektor Centrum Kultury i  Promocji  gminy Bobowa. W życiu społecznym
i  zawodowym łączy  umiejętnie  dwie  pasje:  teatr  regionalny,  dla  którego  pisze  scenariusze  widowisk,  a  których  jest
reżyserem i  aktorem równocześnie oraz unikatowe rękodzieło artystyczne – koronka klockowa. Kierowane przez niego
Stowarzyszenie  uruchomiło  we  współpracy  z  Ministerstwem  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  oraz  Urzędem
Marszałkowskim  Województwa  Małopolskiego  stałe  warsztaty  nauki  koronki  klockowej  dla  dzieci  i  dorosłych.  Jest
pomysłodawcą i organizatorem Międzynarodowego Festiwalu Koronki Klockowej w Bobowej. Pracuje w Centrum Kultury
i  Promocji  Gminy  Ciężkowice,  gdzie  jednym  z  wielu  jego  działań  w  dziedzinie  kultury  jest  opieka  nad   Muzeum
Etnograficznym „Grociarnia” w Jastrzębi.

Krystyna Milaniak z Niedzicy – z zamiłowania regionalistka i animatorka kultury na polskim Spiszu. Od 2007 roku pełni
funkcje dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Łapszach Niżnych z siedzibą w Niedzicy.  Zainicjowała i  realizuje kilka
ważnych a zarazem docenianych w środowisku przedsięwzięć kulturalnych. Koordynuje pracę dziewięciu świetlic na terenie
Gminy Łapsze Niżne, zajęcia gry na instrumentach dętych w czterech orkiestrach dętych oraz wspiera działalność kilkunastu
zespołów folklorystycznych na swoim terenie. Organizuje także szereg zajęć i warsztatów edukacyjnych dla dzieci, młodzieży
i dorosłych, z których najistotniejsze to warsztaty muzykowania na tradycyjnych instrumentach.

Bernadetta Wąchała-Gawełek z Łącka – od 1999 roku pracuje na stanowisku instruktora w Gminnym Ośrodku Kultury
w Łącku. Jest pomysłodawczynią wielu inicjatyw, mających na celu promocję lokalnej kultury. Zrealizowała wiele autorskich
projektów dokumentujących zwyczaje i obrzędy, gwarę oraz tradycje muzyczno-taneczne górali białych. Jako dziecko była
członkiem szkolnego zespołu regionalnego MAŁE ŁĄCKO. W 2003 roku założyła dziecięco-młodzieżową Grupę Teatralną
BERECIK, której jest kierownikiem i instruktorem. W oparciu o badania terenowe przygotowuje przedstawienia dla łąckiej
grupy kolędniczej. Jest członkiem zarządu Stowarzyszenia Amatorski Ruch Artystyczny Ziemi Łąckiej.

Józef Wójtowicz ze Słopnic – absolwent 1. edycji Studium Folklorystycznego organizowanego przez Wojewódzki Ośrodek
Kultury w Nowym Sączu.  Czynny regionalista i  animator  kultury ludowej  na Limanowszczyźnie,  działacz samorządowy
i  społeczny.  Od  czterdziestu  lat  członek  zespołu  regionalnego  „Słopniczanie”,  w  którym od  1981  roku  pełni  funkcję
kierownika  i  instruktora.  Autor  wielu  wartościowych  widowisk  regionalnych  oraz  kolędniczych.  Uzdolniony  gawędziarz
i drużba weselny. Pisze opowiadania i gawędy, zaś sam jest laureatem w kategorii drużby weselnego konkursu Druzbacka
w Podegrodziu. Jest pomysłodawcą i współorganizatorem „Noworocznego kolędowania” w Słopnicach. Często spotyka się
dziećmi i młodzieżą prowadząc prelekcje o zwyczajach, obrzędach i gwarze swojego regionu.

Medalem „Polonia Minor” wyróżniony został Stanisław Czepiel z Krościenka. Laureat odznaczenia z zawodu jest lutnikiem
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i nauczycielem muzyki; zajmuje się malarstwem, rzeźbą i pisarstwem; należy do Stowarzyszenia Twórców Ludowych oraz
Związku Polskich Artystów Lutników; razem z żoną prowadzi i bezpłatnie udostępnia „Galerię Sztuki Pienińskiej”; przez lata
zaangażowany był w lokalną działalność – w 1987 roku powołał Oddział Związku Podhalan w Krościenku nad Dunajcem
i został jego pierwszym prezesem; jest członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Gorce-Pieniny”.

Z kolei przyznane przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Honorowe Odznaki „Zasłużony dla Kultury Polskiej”
otrzymali: Elżbieta Citak z Kamienicy, Bożena Gierczyk z Zasadnego, Beata Grzegorzek z Rożnowa, Czesława i Stanisław
Sobczykowie z Ratułowa, Elżbieta Sroka ze Starego Sącza, Leszek Szewczyk z Kluszkowiec oraz Maria Wnęk z Krempach.
Wręczył je Bartosz Skaldawski – dyrektor Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Wśród zaproszonych gości kongresu są m.in.: prof. dr hab. Józef Kąś, ks. prof. dr hab. Michał Drożdż, ks. prof. dr hab.
Wojciech Bęben, prof. dr hab. Jerzy Bartmiński, prof. dr hab. Magdalena Zowczak, O. Jacek Siepsiak, Bartłomiej Koszarek,
Antoni  Kroh,  Franciszek  Palka,  Krzysztof  Trebunia-Tutka,  dr  Weronika  Grozdew-Kołacińska,  dr  hab.  Łukasz  Gaweł,  dr
Aleksandra Dziurosz, dr Jacek Jackowski, Marianna Jara, Maria Krawczuk.

Ze szczegółowymi informacjami oraz programem wydarzenia można zapoznać się TUTAJ

Zapraszamy!
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